
   

 

 

 

 
 

      

Torsten Rathsmann         Werner Steinke                     Sven Hitz              

          Vorsitzender               1. stellv. Vorsitzender      2. stellv. Vorsitzender 

     0511-16998-451              0511-16998-457              0511-16998-453   

      0171 86 111 31              0160 97 81 19 03             0160 97 48 73 15                    
Torsten.Rathsmann@bev.bund.de       Werner.Steinke@bev.bund.de               Sven Hitz@bev.bund.de

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

       Maren Off                       Sabine Ludewig                Birgit Michaelsen 

      0511-16998-455              0511-16998-458                 0511-16998-454   

      0160 97 43 86 98            0170 22 97 560                     0175 57 087 39                 
       Maren.Off@bev.bund.de              Sabine.Ludewig@bev.bund.de        Birgit.Michaelsen@bev.bund.de 
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Unsere  Anschrift lautet:  

Besonderer Personalrat 
Bundeseisenbahnvermögen 
Dienststelle Nord 
Herschelstr. 3 
30159 Hannover 

 
So sind wir per  Mail  zu erreichen: 
 

    BesPR.Nord@bev.bund.de 
   BesPR.Nord@deutschebahn.com 

 
Die Geschäftsstelle des Besonderen Personalrates bei der BEV – Dienststelle Nord 
wird von Veronika Kreth geleitet. Sie ist telefonisch zu erreichen unter  

                                          0511 16998 154, 

 Telefax 0511 16998 5154 oder 
Veronika.Kreth@bev.bund.de 

 
An folgenden Tagen halten wir Sprechstunden in Hamburg und Berlin ab, außer an 
Sitzungstagen oder wichtigen Besprechungen (bitte Terminabsprache): 
 

Hamburg: Mo:  08:00 Uhr - 14:00 Uhr 
040 - 398065 - 430 

 Fr:   08:00 Uhr - 12:00 Uhr 

Anschrift: Schanzenstr. 80, 20357 Hamburg, Anreise S11/S21/S31/U3 bis Sternschanze 

   

Berlin Di: 9:30 Uhr - 13:00 Uhr 030 - 77029 - 173 

Anschrift: Steglitzer Damm 117, 12169 Berlin, Raum 253, Anreise S2 bis Attilastraße 

 

Termine Personalversammlung: 

Hamburg Do., 23.11.2017  um 10 Uhr Bürgerhaus Wilhelmsburg 

Hannover Mi.,  06.12.2017  um 10 Uhr Raschplatz Pavillon  

Kiel Do., 18.01.2018  um 11 Uhr Cinemaxx-Filmtheater 

Bremen Do., 25.01.2018  um  9.30 Uhr Konsul-Hackfeld-Haus 
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Plenumsmitglieder: 
 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Besondere Schwerbehindertenvertretung:  
 

                    Sebastian Koch                                    Ursel Koht    
                    Bes. Vertrauensperson                                    1. Stellvertreter  

                    0511-16998-461                                            0511-16998-425             

                      0160 90 59 21 20                                         0160 97 81 78 22               
                         Sebastian.Koch@bev.bund.de                      Ursel.Koht@bev.bund.de        

                

Reiner Baale                                              
DB Cargo Hamburg                                    
 0160 88 41 201                                           
Reiner.Baale@deutschebahn.com                                  

Christian Magiera 
DB Netz PD Osnabrück                                    
 0171 76 468 52                                           
Christian.Magiera@deutschebahn.com                                  

Michael Schimann 
DB Cargo Hannover                                    
 0160 90 30 25 61                                           
Michael.Schimann@deutschebahn.com                        

Frank Precht 
DB Fernverkehr Brm./Han.                                    
 0170 91 40 121                                        
Frank.Precht@deutschebahn.com                                  

Alfons Seibold 
DB Personalservice                                    
 0160 97 44 38 99                                           
Alfons.Seibold@deutschebahn.com                                 

Erwin Martens 
DB Netz PD Bremen                                    
 0160 97 46 15 78                                       
Erwin.Martens@deutschebahn.com                                 

Reinhard Kopp 
DB Netz PD Hamburg                                    
 040/3918 50666 
Reinhard.Kopp@deutschebahn.com                                 

Jörg Andresen 
DB Regio Schlesw./Holst.                                    
 0176 62 03 45 06 
Joerg.Andresen@kabelmail.de                                 

Christian Klinge 
DB Fernverkehr  Hamburg                                    
 0151 68 43 22 30                                           
christianklinge@t-online.de                                  

Markus Meier 
DB Kommunikationstechnik.                                    
 0160 97 48 19 02                                           
Markus.Meier@deutschebahn.com                                 

Gabriele Maack 
DB Fernverkehr Inselv. Sylt                                    
 0173 20 78 316                                           
Gabriele.Maack@deutschebahn.com                                  

Susanne Steinert 
DB Netz RB Nord                                    
 0160 97 46 15 41                                           
Susanne.Steinert@deutschebahn.com                                  
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Besoldungstabelle  seit  01.03.2017  
 

 
 
Familienzuschlag nach Anlage V BBesG (Monatsbetrag in Euro) 
 
Stufe 1 (§ 40 Abs. 1 BBesG): 139,18 € 
Stufe 2 (§ 40 Abs. 2 BBesG): 258,15 € 
 
Bei mehr als einem Kind erhöht sich der Familienzuschlag für das zweite zu 
berücksichtigende Kind um 118,97 €, für das dritte und jedes weitere zu 
berücksichtigende Kind um 370,69 €. 

 
Amtszulagen nach Anlage IX BBesG (Monatsbetrag in Euro): 

Einfacher Dienst (außer A 6):                  40,42 € 
Mittlerer Dienst A 9 Z:              300,91 € 
Gehobener techn. Dienst A 13 Z:     305,81 € 
 
Weitere gewünscht? Einfach Mail an: 
 
 
 
 
 

  

 

BesPR.Nord@bev.bund.de 

BesPR.Nord@deutschebahn.com 
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